

Styrk væksten i hele landet – viderefør Landdistriktsvækstpilotordningen

Forslag

Der bør tilføres nye midler til Landdistriktsvækstpilotordningen, og samtidig bør det sikres, at ordningen styrkes fremadrettet med øget rådgivning til SMV'erne og kandidaterne. Det kan overvejes at flytte ordningen til Erhvervsstyrelsen for at styrke vækst- og udviklingspotentialer.

Hvorfor dette forslag?

Skellet mellem land og by fortsætter med at blive større og større, og der er et betydeligt vækstpotentiale i, at de højtuddannede og SMV'erne finder hinanden. Det er helt essentielt for virksomhedernes kommercielle succes og vækst, at de kan sætte det helt rigtige hold til at kunne favne vækstpotentialet i højkonjunkturer. Og netop holdet er ikke på plads til vækst hos mange af SMV'erne.

Særligt i landdistrikterne skal mødet mellem SMV'er og højtuddannede understøttes, da der er langt fra uddannelsesbyerne til det lokale erhvervsliv. Derfor skal der særligt støttes op om væksten i hele landet. Her er Landdistriktsvækstpilotordningen det helt rigtige redskab. Ordningen er meget populær blandt SMV'er i landdistrikterne, fordi den er nem at forstå og håndtere og har fokus på udvikling af nye markeder, services eller produktionsmetoder.

Værd at vide om forslaget

Akademikerne foreslår, at man tilfører Landdistriktsvækstpilotordningen flere midler for at imødekomme det behov, der er for en vækstfremmende ordning for SMV'er og højtuddannede i landdistrikterne. Derudover bør man overveje, om ordningen er uhensigtsmæssigt placeret i Innovationsfonden, da ordningen har fokus på udvikling og vækst mere end innovation. Der er brug for et skarpt fokus på forretningsudvikling og produktivitetsfremmende projekter, hvor højtuddannede kan bidrage til virksomhedens udvikling, professionalisering og vækst, og hvor landdistrikterne kan nyde godt af de afledte effekter af tilflyttere.

For at skabe de bedste vilkår for vækst i hele Danmark foreslår Akademikerne, at ordningen styrkes og målrettes - og eventuelt flyttes.

Hvad koster det?

Realistisk set vil der være behov for ca. 50 forløb om året. Derfor foreslår Akademikerne, at der afsættes 7 mio. kr. årligt over de næste 5 år.